



Fundusze Europejskie  
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska  
Fundusz Spójności



Urząd Miasta Gorzowa Wlkp.  
Biuro Zamówień Publicznych  
ul. Sikorskiego 3-4  
66-400 Gorzów Wlkp.

Gorzów Wlkp. 29.10.2020r.

BZP.271.68.2020.IKP

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania przetargowego o nazwie „Zagospodarowanie wód opadowych w zlewni ul. Olimpijskiej” (kontrakt VIII) w ramach zadania inwestycyjnego „Zagospodarowanie wód opadowych na terenie miasta Gorzowa Wlkp.- etap I” [BZP.271.682020.IKP]

Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynęły pytania, na które udziela następującej odpowiedzi :

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający uzna warunek udziału w w/w postępowaniu za spełniony jeśli Wykonawca wykaże że:

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał w sposób należyty, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył jedną robotę budowlaną, której zakres obejmował budowę dwóch podziemnych zbiorników retencyjnych o pojemności powyżej 1.400,00 m<sup>3</sup> każdy zbiornik.
- dysponuje kierownikiem budowy, który posiada doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy/ kierownika robót branży sanitarnej przy realizacji jednej roboty budowlanej, której zakres obejmował budowę dwóch podziemnych zbiorników retencyjnych o pojemności powyżej 1.400,00 m<sup>3</sup> każdy zbiornik.

#### **Odpowiedź:**

Warunki udziału w postępowaniu obowiązujące dla wszystkich wykonawców Zamawiający określił w Rozdziale V SIWZ, z zastrzeżeniem zmian opisanych w odpowiedzi na pytanie nr 12 niniejszego pisma.

**Pytanie nr 2:** W dokumentacji do przetargu Zamawiający planuje boisko sportowe o nawierzchni ze sztucznej trawy, które jest zasypywane piaskiem kwarcowym i granulatem gumowym, który nie został sprecyzowany przez Zamawiającego. Informujemy, że do wypełnienia sztucznej trawy stosuje się granulaty gumowe.: SBR z recyklingu, EPDM z recyklingu, EPDM z produkcji pierwotnej, TPE lub inny. Pragniemy zauważyć, że najbardziej popularnym i najczęściej wykorzystywanym granulatem gumowym jest EPDM z recyklingu. Granulat ten w przeciwieństwie do granulatu SBR nie wydziela nieprzyjemnego zapachu oraz nie brudzi.

W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie jaki granulat ma zostać użyty do wypełnienia sztucznej trawy na boisko sportowe.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian do SIWZ. Przedmiotem postępowania są roboty budowlane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Dobór odpowiednich materiałów, zgodnych z wymaganiami w SIWZ należeć będzie do Wykonawcy na etapie projektowania.

**Pytanie nr 3:** W dokumentacji do przetargu Zamawiający nie określił minimalnych parametrów nawierzchni z trawy syntetycznej. W celu zapobieżenia zaoferowania traw syntetycznych na różnym poziomie cenowym i jakościowym prosimy o określenie minimalnych parametrów, które są popularne dla boisk sportowych i zapewnią produkt wysokiej jakości:

Typ włókna- 100% monofil z wtopionym rdzeniem wzmacniającym

Skład chemiczny włókna- 100% polietylen

Podkład trawy- lateksowy

Ciężar włókna- min.12 000 Dtex

Grubość włókna- min. 275um

Wysokość włókna- 60mm



Ilość pęczków- min. 8800

Ilość włókien- min. 138 000/m<sup>2</sup>

Ciężar całkowity nawierzchni- min. 2500gr/m<sup>2</sup>

Kolor nawierzchni- zielony

Proponowana przez nas trawa posiada niżej wymienione dokumenty:

1. Badania na zgodność z normą PN-EN 15330-1,
2. Badania przeprowadzone przez specjalistyczne laboratorium dotyczące oferowanej nawierzchni i wypełnienia, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality Pro i Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej trawy syntetycznej.
3. Karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta.
4. Atest PZH dla oferowanej nawierzchni.
5. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię.

Proponowana przez nas nawierzchnia zapewnia, że Zamawiający otrzyma produkt bardzo dobrej jakości oraz spełniający wymagania sportowe. Nadmieniamy, że proponowana przez nas trawa syntetyczna uzyskała kilka Certyfikatów FIFA Quality.

W związku z powyższym prosimy o określenie i dopuszczenie do przetargu traw syntetycznych o wymienionych wyżej parametrach i dokumentach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian do SIWZ. Przedmiotem postępowania są roboty budowlane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Dobór odpowiednich materiałów, zgodnych z wymaganiami w SIWZ należeć będzie do Wykonawcy na etapie projektowania.

**Pytanie nr 4 :** Proponujemy następujące brzmienie zapisu zdania pierwszego § 5 ust. 11 pkt 3) wzoru umowy:

Wykonawca jest zobowiązany udostępnić teren budowy innym wykonawcom wskazanym przez Zamawiającego w czasie realizacji przedmiotu umowy, na warunkach ustalonych przez strony niniejszej Umowy oraz na podstawie protokołu przekazania przy udziale Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze Umowy.

**Pytanie nr 5 :** Z uwagi na brak podstaw do odmowy dokonania odbioru w przypadku występowania wad nieistotnych nadających się do usunięcia, Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu § 5 ust. 15 pkt 1 ppkt a) wzoru umowy następującą treścią: jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający, z zachowaniem prawa do należnych mu kar umownych i odszkodowań, dokona odbioru i wyznaczy termin usunięcia wad.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze Umowy.

**Pytanie nr 6 :** Z uwagi na konieczność wyznaczenia terminu spełnienia świadczenia, Wykonawca wnosi o wykreślenie zdania drugiego w § 9 ust. 3 wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze Umowy.

**Pytanie nr 7 :** Z uwagi na fakt, iż przekroczenie terminu może być spowodowane przyczynami leżącymi po stronie Zamawiającego, Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 10 ust. 9 wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze Umowy.





**Pytanie nr 8 :** *Z uwagi na konieczność zastrzeżenia terminu spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, Wykonawca wnosi o odstąpienie od zapisu § 11 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy, a jednocześnie zastąpienie zapisu § 11 ust. 4 i 5 zapisem o następującej treści:  
Termin zapłaty należności z tytułu kar umownych ustala się na 14 dni od daty przekazania Wykonawcy noty księgowej.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze Umowy.

**Pytanie nr 9 :** *Z uwagi na zakres przedmiotu zamówienia oraz panującą obecnie w kraju trudną sytuacją epidemiologiczną oraz „lockdown”, który wpływa na wydłużenie czasu przygotowywania i otrzymywania ofert od potencjalnych Podwykonawców i Dostawców, zwracam się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o co najmniej 10 dni.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 19.11.2020r.

**Pytanie nr 10 :** *W związku z planowanym udziałem w postępowaniu przetargowym j.w. oraz biorąc pod uwagę sytuację epidemiologiczną w kraju oraz fakt, że w całym kraju obowiązuje strefa czerwona, zwracam się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w formie elektronicznej.*

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert w postaci elektronicznej, za pośrednictwem Platformy <https://platformazakupowa.pl/pn/gorzow>

**Pytanie nr 11 :** *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższych zapisów wzoru umowy :*

- a) § 5 ust. 4 pkt 7 — wnoszę o uzupełnienie, poprzez wskazanie, że termin wyznaczony przez Zamawiającego nie może być krótszy niż 14 dni,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze Umowy.

- b) § 5 ust. 11 pkt 3 — wnoszę o usunięcie. Zamawiający zobowiązany jest do umożliwienia Wykonawcy realizacji prac i do udostępnienia mu w tym celu terenu budowy. Jednoczesna obecność na terenie budowy innych podmiotów uniemożliwia, a w każdym razie istotnie utrudnia prawidłową realizację umowy,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze Umowy.

- c) § 5 ust. 15 pkt 1 lit a) — wnoszę o dopisanie na końcu: „- w przypadku wad istotnych; w przypadku wad nieistotnych Zamawiający dokonuje odbioru, a wady są usuwane w ramach rękopisów”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze Umowy.

- d) § 16 ust. 6 — wnoszę o uzupełnienie, poprzez wskazanie, że termin wyznaczony przez Zamawiającego nie może być krótszy niż 14 dni,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze Umowy.

- e) pkt. 12.4 karty gwarancyjnej — wnoszę o dopisanie przed słowem „niestawienie” słowa „nieusprawiedliwione”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze karty gwarancyjnej

- f) pkt. 13.5 karty gwarancyjnej — wnoszę o usunięcie. Terminem usunięcia wady jest termin jej usunięcia, a nie podpisania protokołu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze karty gwarancyjnej.



Pkt. 13.5 wzoru karty gwarancyjnej brzmi:

„Usunięcie Wady uważa się za skuteczne z chwilą podpisania przez obie strony Protokołu odbioru prac z usuwania Wady. W protokole Strony potwierdzają także termin usunięcia Wady.”

Zgodnie z przywołanym zapisem protokół jest dokumentem potwierdzającym usunięcie wady. Termin usunięcia będzie wynikał ze zgłoszenia Wykonawcy o jego usunięciu i gotowości do odbioru oraz będzie wymagany w przedmiotowym protokole odbioru wad i usterek.

**Pytanie nr 12 :** *Zbiorniki wykonane „...z materiałów innych niż GRP, o przekroju...lub prostokątnym” wymagają osoby nadzorującej z uprawnieniami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej.*

*W związku z powyższym, czy Zamawiający uzna warunek rozdziału V pkt. 4b) SIWZ także za spełniony, jeśli Kierownik Budowy będzie posiadał:*

- *uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno budowlanej bez ograniczeń,*
- *minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy/kierownika robót związanych z wykonywaniem zbiorników,*
- *doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcję kierownika budowy/kierownika robót związanych z wykonywaniem zbiorników przy realizacji co najmniej 2 zadań, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę podziemnego zbiornika retencyjnego (lub baterii zbiorników) o łącznej pojemności min. 1400m<sup>3</sup>.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wprowadza następujące zmiany:**

**1) w SIWZ w rozdziale V, ust. 4, pkt 3 lit. b) otrzymuje brzmienie:**

*„b) Dysponuje lub będzie dysponował osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, posiadającymi niezbędne kwalifikacje, tj. :*

**Kierownik budowy (1 osoba) posiadający**

- *uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub specjalności konstrukcyjno – budowlanej lub specjalności hydrotechnicznej;*
- *doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy/ kierownika robót przy realizacji co najmniej 2 zadań, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę podziemnego zbiornika retencyjnego (lub baterii zbiorników) o łącznej pojemności min. 1400 m<sup>3</sup> ;*  
*(Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy łączna pojemność z maksymalnie 2 zrealizowanych zadań wyniesie min.1400 m<sup>3</sup> )*

**Kierownik robót sanitarnej (1 osoba) posiadający**

- *uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń,*
- *minimum 3- letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy/ kierownika robót branży sanitarnej,*

**Kierownik robót branży konstrukcyjno-budowlanej (1 osoba) posiadający**

- *uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej,*
- *minimum 3- letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy/ kierownika robót branży konstrukcyjno-budowlanej,*

**Projektant branży sanitarnej (1 osoba) posiadający**

- *uprawnienia budowlane w zakresie projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych*





*i kanalizacyjnych bez ograniczeń*

- *minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie projektowania licząc od dnia uzyskania uprawnień budowlanych*

Zamawiający dokona oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie na podstawie wykazu osób złożony na druku stanowiącym Załącznik Nr 4 do SIWZ.

#### UWAGA

Doświadczenie zawodowe będzie liczone od daty otrzymania uprawnień.  
Zamawiający dopuszcza wskazanie przez Wykonawcę w ofercie tej samej osoby na kilka w/w stanowisk pod warunkiem posiadania przez tę osobę wymaganych przez Zamawiającego uprawnień oraz doświadczenia dla tych specjalności.

Zamawiający wymaga, aby osoby kierujące robotami budowlanymi posiadały uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, w odpowiednich specjalnościach dla poszczególnych branż objętych zakresem zamówienia. Na potwierdzenie spełnienia warunku Wykonawca składa oświadczenie, że osoby które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia. Osoby wchodzące w skład personelu Wykonawcy muszą posiadać biegłą znajomość języka polskiego. W przypadku, gdy osoby wchodzące w skład personelu Wykonawcy nie posiadają biegłej znajomości języka polskiego Wykonawca zobowiązany jest zapewnić, na własny koszt tłumacza dla potrzeb i na okres realizacji zamówienia. Zgodnie z art. 22d ust. 2 Pzp Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.

W zakresie wymienionych powyżej uprawnień Zamawiający uzna odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie aktualnie obowiązującej ustawy z dnia 7.07.1994r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2019r. poz. 1186) oraz te, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz odpowiadające im zagraniczne uprawnienia uznane w zakresie i na zasadach opisanych w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U.z 2018r. poz. 2272 ze zm.)”

#### 2) w SIWZ w rozdziale XVI pkt. 2 lit. c) który otrzymuje brzmienie:

„c) Doświadczenie kierownika budowy ( D)

Zamawiający przyzna punkty Wykonawcy, jeżeli ten wykaże, że Kierownik budowy przewidziany do realizacji zamówienia posiada doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy / kierownika robót przy realizacji co najmniej:

- 2 zadań, z których każde obejmowało swym zakresem budowę podziemnego zbiornika retencyjnego (lub baterii zbiorników) - 0 pkt.,
- 3 zadań, z których każde obejmowało swym zakresem budowę podziemnego zbiornika retencyjnego (lub baterii zbiorników) - 10 pkt.,
- 4 zadań, z których każde obejmowało swym zakresem budowę podziemnego zbiornika retencyjnego (lub baterii zbiorników) - 15 pkt ;
- 5 zadań, z których każde obejmowało swym zakresem budowę podziemnego zbiornika retencyjnego (lub baterii zbiorników) - 20 pkt

#### 3) w Formularzu ofertowym w punkcie I, ppkt. 3) który otrzymuje brzmienie:

„KIEROWNIK BUDOWY, skierowany do realizacji zamówienia, posiada doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy/kierownika robót przy realizacji ..... zadania/zadań (ilość inwestycji) obejmujących swym zakresem budowę podziemnego zbiornika retencyjnego (lub baterii zbiorników)”



pozostała część niniejszego punktu Formularza Ofertowego pozostaje bez zmian.

Zamawiający **informuje o wydłużeniu terminu realizacji robót**, w związku z czym modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób : W rozdziale II ust. 4 zatytułowany „**TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA**” otrzymuje brzmienie

„*Termin rozpoczęcia – od dnia zawarcia umowy.*

*Zakończenie robót budowlanych - najpóźniej **15 miesięcy** od dnia podpisania Umowy.*

*Realizację robót budowlanych uznaje się za zakończoną wówczas, gdy łącznie zachodzą niżej wymienione warunki :*

- 1) Wykonawca zakończył roboty budowlane objęte niniejszą umową, w tym uporządkował teren inwestycji,*
- 2) Dokonany zostanie wpis kierownika budowy do Dziennika Budowy o zakończeniu robót budowlanych oraz wpis Nadzoru Inwestorskiego potwierdzający taki stan rzeczy”*

Powyższe zmiany są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców .

Jednocześnie Zamawiający informuje, że **przesuwa termin składania ofert do dnia 19.11.2020r.** do godz. **09.30.** Otwarcie ofert nastąpi w dniu ich składania, tj. **19.11.2020r.** o godz.**10.00** w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 5, pokój nr 2 Klub Myśli Twórczej „LAMUS” (wejście obok głównego wejścia do Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp.)

Z poważaniem

  
**ZASTĘPCA  
PREZYDENTA MIASTA**  
*Agnieszka Surmacz*